PORTARIA PGJ/PI Nº 2142/2019

A PROCURADORA-GERAL DE  JUSTIÇA,  Dra.  CARMELINA MARIA MENDES  DE

MOURA, no uso das atribuições previstas no art. 12, inciso V, da Lei Complementar Estadual nº

12/1993, e considerando a solicitação da Coordenadoria de Perícias e Pareceres Técnicos, contida

no Ofício nº 154/2019, protocolo e-doc nº 07010047520201924,

R E S O L V E

ALTERAR as Portarias PGJ/PI nº 946/2019, 1464/2019 e 1658/2019, para DESIGNAR o servidor

RAIMUNDO SOARES DO NASCIMENTO NETO, CPF nº 040.349.913-56, como gestor dos

convênios indicados no anexo único da presente portaria, em substituição ao servidor Bruno Santos

Lima, com efeitos retroativos ao dia 15 de julho de 2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 18 de julho de 2019.

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA
Procuradora-Geral de Justiça

ANEXO ÚNICO

Referência Entidade Objeto
Nome servidor

indicado

Convênio
n°19/2018

Universidade
Estadual do
Piauí-UESPI

Proporcionar  aos  estudantes  regularmente  matriculados  e  com  fre-
quência efetiva nos cursos de graduação ou formação da CONVENIA-
DA e a oportunidade de realização de estágio na CONVENENTE, vi-
sando aprimoramento profissional em complemento do processo ensi-
no e aprendizagem de competências próprias da atividade profissional
e a contextualização curricular, objetivando o desenvolvimento do edu-
cando para a vida cidadã e para o trabalho.

Raimundo Soares do
Nascimento Neto

Convênio
n°03/2019

Aespi Ensino
Superior

Proporcionar aos estudantes regularmente matriculados e com fre-
quência efetiva nos cursos de graduação ou formação da CONVENIA-
DA e a oportunidade de realização de estágio na CONVENENTE, vi-

sando aprimoramento profissional em complemento do processo ensi-
no e aprendizagem de competências próprias da atividade profissional
e a contextualização curricular, objetivando o desenvolvimento do edu-

cando para a vida cidadã e para o trabalho.

Raimundo Soares do
Nascimento Neto

Convênio
n°04/2019

Universidade
Federal do Pi-

auí-UFPI

Proporcionar aos estudantes regularmente matriculados e com fre-
quência efetiva nos cursos de graduação ou formação da CONVENIA-
DA e a oportunidade de realização de estágio na CONVENENTE, vi-

sando aprimoramento profissional em complemento do processo ensi-
no e aprendizagem de competências próprias da atividade profissional
e a contextualização curricular, objetivando o desenvolvimento do edu-

cando para a vida cidadã e para o trabalho.

Raimundo Soares do
Nascimento Neto

Convênio
n°06/2019

Faculdade
Adelmar Rosa-

do

Proporcionar aos estudantes regularmente matriculados e com fre-
quência efetiva nos cursos de pós-graduação especialização lato sen-
su, mestrado e doutorado da CONVENIADA e a oportunidade de reali-
zação de estágio na CONVENENTE, visando aprimoramento profissio-
nal em complemento do processo ensino e aprendizagem de compe-
tências próprias da atividade profissional e a contextualização curricu-
lar, objetivando o desenvolvimento do educando para a vida cidadã e

para o trabalho.

Raimundo Soares do
Nascimento Neto

Convênio

Centro Inte-
grado de Edu-
cação Superi-
or-CIESPI/ Fa-
culdade Uni-
nassau Re-

denção

Proporcionar aos estudantes regularmente matriculados e com fre-
quência efetiva nos cursos de graduação ou formação da CONVENIA-
DA e a oportunidade de realização de estágio na CONVENENTE, vi-

sando aprimoramento profissional em complemento do processo ensi-
no e aprendizagem de competências próprias da atividade profissional
e a contextualização curricular, objetivando o desenvolvimento do edu-

cando para a vida cidadã e para o trabalho.

Raimundo Soares do
Nascimento Neto

Convênio
n°07/2019

Centro de En-
sino do Vale
do Parnaíba-

CESVALE

Proporcionar aos estudantes regularmente matriculados e com fre-
quência efetiva nos cursos de pós-graduação especialização lato sen-
su, mestrado e doutorado da CONVENIADA e a oportunidade de reali-
zação de estágio na CONVENENTE, visando aprimoramento profissio-
nal em complemento do processo ensino e aprendizagem de compe-
tências próprias da atividade profissional e a contextualização curricu-
lar, objetivando o desenvolvimento do educando para a vida cidadã e

para o trabalho.

Raimundo Soares do
Nascimento Neto

Convênio
n°08/2019

Faculdade do
Cerrado Piaui-

ense- FCP

Proporcionar aos estudantes regularmente matriculados e com fre-
quência efetiva nos cursos de pós-graduação especialização lato sen-
su, mestrado e doutorado da CONVENIADA e a oportunidade de reali-
zação de estágio na CONVENENTE, visando aprimoramento profissio-
nal em complemento do processo ensino e aprendizagem de compe-
tências próprias da atividade profissional e a contextualização curricu-
lar, objetivando o desenvolvimento do educando para a vida cidadã e

para o trabalho.

Raimundo Soares do
Nascimento Neto

Convênio
n°09/2019

Instituto de
Educação Su-
perior Raimun-

do Sá

Proporcionar aos estudantes regularmente matriculados e com fre-
quência efetiva nos cursos de pós-graduação especialização lato sen-
su, mestrado e doutorado da CONVENIADA e a oportunidade de reali-
zação de estágio na CONVENENTE, visando aprimoramento profissio-
nal em complemento do processo ensino e aprendizagem de compe-
tências próprias da atividade profissional e a contextualização curricu-
lar, objetivando o desenvolvimento do educando para a vida cidadã e

para o trabalho.

Raimundo Soares do
Nascimento Neto

Convênio
n°10/2019

i-CEV- Instituto
de Ensino Su-

perior

Proporcionar aos estudantes regularmente matriculados e com fre-
quência efetiva nos cursos de pós-graduação especialização lato sen-
su, mestrado e doutorado da CONVENIADA e a oportunidade de reali-
zação de estágio na CONVENENTE, visando aprimoramento profissio-
nal em complemento do processo ensino e aprendizagem de compe-
tências próprias da atividade profissional e a contextualização curricu-
lar, objetivando o desenvolvimento do educando para a vida cidadã e

para o trabalho.

Raimundo Soares do
Nascimento Neto

Convênio
n°11/2019

Escola Superi-
or de Advoca-

cia

Proporcionar aos estudantes regularmente matriculados e com fre-
quência efetiva nos cursos de pós-graduação especialização lato sen-
su, mestrado e doutorado da CONVENIADA e a oportunidade de reali-
zação de estágio na CONVENENTE, visando aprimoramento profissio-
nal em complemento do processo ensino e aprendizagem de compe-
tências próprias da atividade profissional e a contextualização curricu-
lar, objetivando o desenvolvimento do educando para a vida cidadã e

para o trabalho.

Raimundo Soares do
Nascimento Neto

Convênio
n°12/2019

Faculdade
Única de Ipa-

tinga

Proporcionar aos estudantes regularmente matriculados e com fre-
quência efetiva nos cursos de pós-graduação especialização lato sen-
su, mestrado e doutorado da CONVENIADA e a oportunidade de reali-
zação de estágio na CONVENENTE, visando aprimoramento profissio-
nal em complemento do processo ensino e aprendizagem de compe-
tências próprias da atividade profissional e a contextualização curricu-
lar, objetivando o desenvolvimento do educando para a vida cidadã e

para o trabalho.

Raimundo Soares do
Nascimento Neto

Convênio
n°13/2019

Universidade
Cândido Men-

des

Proporcionar aos estudantes regularmente matriculados e com fre-
quência efetiva nos cursos de pós-graduação especialização lato sen-
su, mestrado e doutorado da CONVENIADA e a oportunidade de reali-
zação de estágio na CONVENENTE, visando aprimoramento profissio-
nal em complemento do processo ensino e aprendizagem de compe-
tências próprias da atividade profissional e a contextualização curricu-
lar, objetivando o desenvolvimento do educando para a vida cidadã e

para o trabalho.

Raimundo Soares do
Nascimento Neto

Convênio
n°14/2019

Faculdade Fu-
tura

Proporcionar aos estudantes regularmente matriculados e com fre-
quência efetiva nos cursos de pós-graduação especialização lato sen-
su, mestrado e doutorado da CONVENIADA e a oportunidade de reali-
zação de estágio na CONVENENTE, visando aprimoramento profissio-
nal em complemento do processo ensino e aprendizagem de compe-
tências próprias da atividade profissional e a contextualização curricu-
lar, objetivando o desenvolvimento do educando para a vida cidadã e

para o trabalho.

Raimundo Soares do
Nascimento Neto

Convênio
n°15/2019

Faculdade FA-
VENI

Proporcionar aos estudantes regularmente matriculados e com fre-
quência efetiva nos cursos de pós-graduação especialização lato sen-
su, mestrado e doutorado da CONVENIADA e a oportunidade de reali-
zação de estágio na CONVENENTE, visando aprimoramento profissio-
nal em complemento do processo ensino e aprendizagem de compe-
tências próprias da atividade profissional e a contextualização curricu-
lar, objetivando o desenvolvimento do educando para a vida cidadã e

para o trabalho.

Raimundo Soares do
Nascimento Neto

Convênio
n°16/2019

Instituto de
Gestão Educa-
cinal Signorel-

li- IGES

Proporcionar aos estudantes regularmente matriculados e com fre-
quência efetiva nos cursos de pós-graduação especialização lato sen-
su, mestrado e doutorado da CONVENIADA e a oportunidade de reali-
zação de estágio na CONVENENTE, visando aprimoramento profissio-
nal em complemento do processo ensino e aprendizagem de compe-
tências próprias da atividade profissional e a contextualização curricu-
lar, objetivando o desenvolvimento do educando para a vida cidadã e

para o trabalho.

Raimundo Soares do
Nascimento Neto